
进出口月度统计报告

贸易国：巴拿马 农产品

2019年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年1月，巴拿马农产品出口金额2,730.8万美元，环比增长2.

6%，同比出口金额下降18.8%。2019年1月，巴拿马农产品进口金额1.

5亿美元，环比下降18.8%，同比进口金额下降1.3%。

　　2019年1月，自巴拿马进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是荷兰，金额1,106.2万美元，同比增长29.7%；第二位是美国

，金额349.2万美元，同比下降43.7%；第三位是哥斯达黎加，金额16

5.0万美元，同比增长8.4%。

　　2019年1月，对巴拿马出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额5,825.4万美元，同比下降6.1%；第二位是哥斯

达黎加，金额1,733.2万美元，同比增长7.9%；第三位是墨西哥，金

额702.0万美元，同比增长21.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年2月-2019年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2019年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2019年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

荷兰 11,061,519.0 8,525,607.0 29.7

美国 3,492,368.0 6,201,260.0 -43.7

哥斯达黎加 1,649,821.0 1,521,588.0 8.4

台湾省 1,091,931.0 1,292,699.0 -15.5

中国 1,040,746.0 352,628.0 195.1

德国 944,017.0 505,605.0 86.7

尼加拉瓜 788,946.0 1,593,861.0 -50.5

英国 648,874.0 495,411.0 31.0

巴拿马 635,508.0 516,486.0 23.0

意大利 541,420.0 714,247.0 -24.2

日本 466,743.0 763,607.0 -38.9

葡萄牙 462,471.0 1,651,984.0 -72.0

哥伦比亚 372,232.0 124,000.0 200.2

智利 371,727.0 228,582.0 62.6

土耳其 360,811.0 243,136.0 48.4

危地马拉 333,466.0 437,827.0 -23.8

萨尔瓦多 294,244.0 633,411.0 -53.5

厄瓜多尔 280,512.0 68,553.0 309.2

西班牙 242,181.0 1,526,286.0 -84.1

洪都拉斯 235,450.0 382,310.0 -38.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2019年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 58,254,270.0 62,010,529.0 -6.1

哥斯达黎加 17,332,267.0 16,058,927.0 7.9

墨西哥 7,020,490.0 5,800,098.0 21.0

巴拿马 5,208,437.0 6,380,960.0 -18.4

智利 4,876,428.0 3,925,620.0 24.2

危地马拉 4,860,939.0 4,386,837.0 10.8

哥伦比亚 4,264,795.0 4,424,408.0 -3.6

中国 3,631,588.0 3,310,472.0 9.7

萨尔瓦多 3,273,847.0 3,233,286.0 1.3

秘鲁 3,044,670.0 2,816,333.0 8.1

西班牙 2,898,769.0 3,588,751.0 -19.2

丹麦 2,785,620.0 2,638,355.0 5.6

新西兰 2,700,518.0 2,486,629.0 8.6

泰国 2,440,097.0 3,653,806.0 -33.2

尼加拉瓜 2,292,935.0 2,806,914.0 -18.3

荷兰 2,149,325.0 2,413,034.0 -10.9

阿根廷 2,100,033.0 2,172,131.0 -3.3

法国 1,902,103.0 1,343,031.0 41.6

加拿大 1,850,135.0 1,948,962.0 -5.1

巴西 1,804,033.0 4,352,969.0 -58.6

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2019年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

55,590.0 152,525.0 -63.6

亚洲 3,226,066.0 3,486,399.0 -7.5

  香港 181,725.0 429,676.0 -57.7

  日本 466,743.0 763,607.0 -38.9

  约旦 32,278.0 47,675.0 -32.3

  沙特阿拉伯 15,036.0 0.0

  新加坡 36,796.0 32,400.0 13.6

  韩国 0.0 161,168.0 -100.0

  土耳其 360,811.0 243,136.0 48.4

  越南 0.0 151,000.0 -100.0

  中国 1,040,746.0 352,628.0 195.1

  台湾省 1,091,931.0 1,292,699.0 -15.5

非洲 0.0 137,280.0 -100.0

  南非 0.0 137,280.0 -100.0

欧洲 14,092,116.0 14,073,696.0 0.1

  丹麦 78,951.0 0.0

  英国 648,874.0 495,411.0 31.0

  德国 944,017.0 505,605.0 86.7

  法国 6,280.0 392,602.0 -98.4

  意大利 541,420.0 714,247.0 -24.2

  荷兰 11,061,519.0 8,525,607.0 29.7

  葡萄牙 462,471.0 1,651,984.0 -72.0

  西班牙 242,181.0 1,526,286.0 -84.1

  瑞典 0.0 4,958.0 -100.0

  俄罗斯联邦 38,887.0 104,496.0 -62.8

  捷克 1,716.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 65,800.0 152,500.0 -56.9

南美洲 6,151,476.0 9,342,491.0 -34.2

  巴哈马 0.0 78,041.0 -100.0

  巴巴多斯 221,292.0 290,049.0 -23.7

  伯利兹 1,250.0 570.0 119.3

  玻利维亚 200,807.0 110,442.0 81.8

  巴西 90,420.0 598,600.0 -84.9
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  智利 371,727.0 228,582.0 62.6

  哥伦比亚 372,232.0 124,000.0 200.2

  哥斯达黎加 1,649,821.0 1,521,588.0 8.4

  多米尼加共和国 95,794.0 195,474.0 -51.0

  厄瓜多尔 280,512.0 68,553.0 309.2

  危地马拉 333,466.0 437,827.0 -23.8

  圭亚那 0.0 21,355.0 -100.0

  洪都拉斯 235,450.0 382,310.0 -38.4

  牙买加 234,503.0 173,827.0 34.9

  墨西哥 138,847.0 1,146,600.0 -87.9

  尼加拉瓜 788,946.0 1,593,861.0 -50.5

  巴拿马 635,508.0 516,486.0 23.0

  巴拉圭 84,326.0 0.0

  秘鲁 28,305.0 402,688.0 -93.0

  萨尔瓦多 294,244.0 633,411.0 -53.5

  特立尼达和多巴哥 79,236.0 818,227.0 -90.3

  乌拉圭 14,790.0 0.0

北美洲 3,564,441.0 6,276,200.0 -43.2

  加拿大 72,073.0 54,210.0 33.0

  美国 3,492,368.0 6,201,260.0 -43.7

大洋洲 218,283.0 158,488.0 37.7

  澳大利亚 13,200.0 0.0

  新西兰 0.0 52,481.0 -100.0

  萨摩亚 205,083.0 106,007.0 93.5

*欧盟28国 13,987,429.0 13,816,700.0 1.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2019年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 9,899,810.0 9,581,447.0 3.3

  香港 128,970.0 278,350.0 -53.7

  印度 245,068.0 94,384.0 159.6

  印度尼西亚 756,670.0 305,969.0 147.3

  以色列 16,932.0 80,309.0 -78.9

  日本 74,419.0 3,370.0 2,108.3

  马来西亚 96,295.0 193,306.0 -50.2

  菲律宾 94,325.0 105,908.0 -10.9

  新加坡 109,535.0 78,120.0 40.2

  韩国 250,868.0 208,229.0 20.5

  泰国 2,440,097.0 3,653,806.0 -33.2

  土耳其 387,696.0 275,911.0 40.5

  越南 1,234,437.0 716,283.0 72.3

  中国 3,631,588.0 3,310,472.0 9.7

  台湾省 432,910.0 277,030.0 56.3

非洲 25,700.0 33,457.0 -23.2

  埃及 10,608.0 5,916.0 79.3

  摩洛哥 2,117.0 11,853.0 -82.1

  南非 12,975.0 15,688.0 -17.3

欧洲 16,021,394.0 15,943,587.0 0.5

  丹麦 2,785,620.0 2,638,355.0 5.6

  英国 1,313,274.0 666,733.0 97.0

  德国 449,395.0 1,188,430.0 -62.2

  法国 1,902,103.0 1,343,031.0 41.6

  爱尔兰 367,496.0 54,999.0 568.2

  意大利 1,276,601.0 993,217.0 28.5

  荷兰 2,149,325.0 2,413,034.0 -10.9

  希腊 60,326.0 207,202.0 -70.9

  葡萄牙 101,343.0 27,636.0 266.7

  西班牙 2,898,769.0 3,588,751.0 -19.2

  奥地利 246,880.0 337,781.0 -26.9

  保加利亚 112,042.0 19,410.0 477.2

  匈牙利 0.0 4,410.0 -100.0
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  挪威 405,595.0 480,816.0 -15.6

  波兰 386,043.0 947,321.0 -59.2

  瑞典 57,623.0 68,207.0 -15.5

  瑞士 78,503.0 133,548.0 -41.2

  拉脱维亚 19,740.0 27,510.0 -28.2

  乌克兰 89,147.0 0.0

  捷克 497,991.0 6,146.0 8,002.7

  塞尔维亚 888.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 822,690.0 797,050.0 3.2

南美洲 60,719,419.0 59,525,233.0 2.0

  阿根廷 2,100,033.0 2,172,131.0 -3.3

  巴巴多斯 0.0 51,348.0 -100.0

  伯利兹 27,433.0 18,112.0 51.5

  玻利维亚 0.0 7,517.0 -100.0

  巴西 1,804,033.0 4,352,969.0 -58.6

  智利 4,876,428.0 3,925,620.0 24.2

  哥伦比亚 4,264,795.0 4,424,408.0 -3.6

  哥斯达黎加 17,332,267.0 16,058,927.0 7.9

  古巴 2,345.0 0.0

  多米尼加共和国 388,300.0 188,390.0 106.1

  厄瓜多尔 1,095,991.0 954,453.0 14.8

  危地马拉 4,860,939.0 4,386,837.0 10.8

  圭亚那 671,264.0 957,822.0 -29.9

  洪都拉斯 1,705,986.0 443,793.0 284.4

  墨西哥 7,020,490.0 5,800,098.0 21.0

  尼加拉瓜 2,292,935.0 2,806,914.0 -18.3

  巴拿马 5,208,437.0 6,380,960.0 -18.4

  巴拉圭 0.0 23,057.0 -100.0

  秘鲁 3,044,670.0 2,816,333.0 8.1

  萨尔瓦多 3,273,847.0 3,233,286.0 1.3

  特立尼达和多巴哥 83,525.0 90,821.0 -8.0

  乌拉圭 633,711.0 431,092.0 47.0

  委内瑞拉 31,990.0 345.0 9,172.5

北美洲 60,104,405.0 63,959,491.0 -6.0

  加拿大 1,850,135.0 1,948,962.0 -5.1

  美国 58,254,270.0 62,010,529.0 -6.1

10



国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

大洋洲 2,730,110.0 2,488,776.0 9.7

  澳大利亚 29,592.0 2,147.0 1,278.3

  新西兰 2,700,518.0 2,486,629.0 8.6

*欧盟28国 14,624,571.0 14,532,173.0 0.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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